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議案第 ９５ 号 

 

 

令和７年度 阿賀野市一般会計補正予算（第５号） 

 

 令和７年度阿賀野市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １８０，８８９ 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２３，０５８，９２５ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年１０月 ７日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  加 藤 博 幸 

令和７年１０月 ７日 議 決 

阿賀野市議会議長  大 滝 勝 



第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

                                                 -2-                                                  

12地 方 交 付 税 7,300,000 158,670 7,458,670

 1地 方 交 付 税 7,300,000 158,670 7,458,670

16国 庫 支 出 金 3,350,604 22,219 3,372,823

 2国 庫 補 助 金 811,991 22,219 834,210

12,227,432 12,227,432

22,878,036 180,889 23,058,925



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

                                                 -3-                                                  

 2総 務 費 3,183,251 11,832 3,195,083

 1総 務 管 理 費 2,720,076 11,832 2,731,908

 3民 生 費 7,630,623 66,986 7,697,609

 2児 童 福 祉 費 3,214,273 66,986 3,281,259

 6農 林 水 産 業 費 808,427 9,071 817,498

 1農 業 費 762,018 9,071 771,089

 7商 工 費 564,714 93,000 657,714

 1商 工 費 564,714 93,000 657,714

10,691,021 10,691,021

22,878,036 180,889 23,058,925



12  地方交付税                                                                                    
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2 歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

12 地方交付税                    

  1 地方交付税                   

   1 地方交付税

16 国庫支出金                    

  2 国庫補助金                   

   1 総務費国庫補助金

     歳     入     合     計

7,300,000

7,300,000

7,300,000

3,350,604

811,991

218,958

10,650,604

158,670

158,670

158,670

22,219

22,219

22,219

180,889

7,458,670

7,458,670

7,458,670

3,372,823

834,210

241,177

10,831,493

目

款

項



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

 1 

 1 

普 通 交 付 税

総 務 管 理 費 補 助 金

158,670

22,219

普通交付税                          158,670 

物価高騰対応重点支援地方創           22,219 
生臨時交付金                                



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

3,183,251

2,720,076

726,964

118,679

7,630,623

3,214,273

63,011

808,427

762,018

186,079

297,604

564,714

564,714

343,564

12,187,015

11,832

11,832

446

11,386

66,986

66,986

66,986

9,071

9,071

7,033

2,038

93,000

93,000

93,000

180,889

3,195,083

2,731,908

727,410

130,065

7,697,609

3,281,259

129,997

817,498

771,089

193,112

299,642

657,714

657,714

436,564

12,367,904

22,219

22,219

22,219

22,219

11,832

11,832

446

11,386

66,986

66,986

66,986

9,071

9,071

7,033

2,038

70,781

70,781

70,781

158,670

 2  総務費 

 1  総務管理費 

 1  一般管理費 

 4  財産管理費 

 3  民生費 

 2  児童福祉費 

 1  児童福祉総務費

 6  農林水産業費 

 1  農業費 

 3  農業振興費 

 6  農地費 

 7  商工費 

 1  商工費 

 2  商工振興費 

 (国) 物価高騰対応重点支援地方創
  生臨時交付金   22,219



（単位：千円）

                                                         2  総務費 （ 1  総務管理費 [ 1  一般管理費]）
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区 分

 節  

金 額

説 明

11 

12 

14 

17 

10 

11 

12 

10 

18 

18 

役務費                        

委託料                        

工事請負費                    

備品購入費                    

需用費                        

役務費                        

委託料                        

需用費                        

負担金補助及び交付金          

負担金補助及び交付金          

446

154

5,600

5,632

86

1,900

65,000

7,033

2,038

93,000

 ○ 法規・文書管理事業費・・・・・・・・ 446
  総務課                                    
   廃棄手数料                         446   

 ○ 組織機構改編事業費・・・・・・・・11,386
  総務課                                    
   電算システム処理業務委託料         154   
   電気設備改修工事費               5,600   
   庁用備品費                       5,632   

 ○ 子育て応援商品券配付事業費・・・・66,986
  社会福祉課                                
   諸消耗品費                           6   
   印刷製本費                          80   
   郵便・運搬料                     1,900   
   子育て応援商品券管理業務委託料  65,000   

 ○ オーガニックビレッジ事業費・・・・ 7,033
  農林課                                    
   給食材料費                       7,033   

 ○ 土地改良施設管理事業費・・・・・・ 2,038
  農林課                                    
   農業水利施設省エネルギー化推進対         
   策事業補助金                     2,038   

 ○ プレミアム付商品券発行事業費・・・93,000
  商工観光課                                
   プレミアム付商品券発行事業補助金         
                                   93,000   


